Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque 

in modum, Sanctum Bonifatium, Episcopum et Märtyrern, totius dioe-
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cesis Groningensis, in Hollandia, praecipuum apud Deum Patronum 

constituimus ac declaramus, omnibus adiectis honoribus et privilegiis 

liturgicis, principalibus dioecesium Patronis rite competentibus. Con

trariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decer

nentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare 

ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; 

illisque ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum 

plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irri-

tumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, 

auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die iv 

mensis Maii, anno MDCCCCLVI, Pontificatus Nostri duodevicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

I I 

AD DIGNITATEM ET HONOREM BASILICAE MINORIS EVEHITUR ECCLESIA PAROE

CIALIS SANCTI MARCI EVANGELISTAE OPPIDI VULGO (( BORETTO )), IN GUA-

STALLENSI DIOECESI. 
PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Guastallensis dioeceseos intra fines, 

recens constitutae, illustris autem monumentorum antiquitate rebusque 

gestis, oppidum quoddam, « Boretto » vulgo nuncupatum, exstat, cuius 

maxima laus, inde a saeculo xni , vetusta est Paroecia. Quae, Sancto 

Marco Evangelistae cum sit dicata, antiquissimam ipsius oppidi originem 

e Venetis populis, Padum adversum flumen haud raro subeuntibus, repe

tere videtur, si fides haberi potest historiis. Certior autem incolarum eius

dem pagi apparet pietas, non minus quam erga suam Paroeciam studium, 

cuius Ecclesia decursu temporis pluries fuit eorum sumptibus refecta, 

vel in ampliorem redacta formam, vel etiam funditus excitata. Novis

sima vero Ecclesia paroecialis, anno millesimo octingentesimo septua

gesimo quarto incohata, solummodo die VII mensis Octobris anno mille

simo octingentesimo octogesimo tertio a Francisco e Comitibus Benassi, 

Guastallensi Episcopo, sollemni ritu fuit dedicata. Graeco ordine con

fecta, tum « composito », quem dicunt, tum « ionico », atque ampli-
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tudinè et pulchritudine insignis, marmoribus, quibus sex Altaria nec non 

Deiparae thronus, baptisterium, suggestus, lustralia labra ac pavimen-

tum renident, atque picturis udo inductis afïabreque confectis, memo

rata Ecclesia, cui amplus impositus est tholus, decoratur. Nec in cella 

desunt artificiosa subsellia, neque pretiosa supellex, in armariis pul

chri sacrarii posita. Thesaurus denique huius Ecclesiae sunt lipsana 

sacra, pretiosis inclusa thecis, Sanctae Crucis nempe, Sancti Marci 

Evangelistae, oppidi Patroni, aliorumque Sanctorum. Impensis autem 

quattuor presbyterorum curis vivida respondet fidelium pietas ; in exem

plum apud vicinias prolata et prae omnibus excellens, non minus quam, 

intra dioecesis fines, ipsa eorum paroecialis Ecclesia in lucem famamque 

est provecta. Quam ob rem Venerabilis Prater Iacobus Zaffrani, Episco

pus Guastallensis, impensa cleri populique vota excipiens, enixe a No

bis rogavit, ut Ecclesia paroecialis oppidi saepius memorati ad digni

tatem Basilicae Minoris per Nos eveheretur. Nos autem, tanto presby

terorum studio tantaeque fidelium religioni congruens tribuere volentes 

praemium, ita ut in bona voluntate ipsi perseverent, prolatis Nobis pre

cibus annuere libenti statuimus animo. Itaque e Sacrae Rituum Con

gregationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra de

que Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpe

tuumque in modum Ecclesiam paroecialem, Deo in honorem Sancti 

Marci Evangelistae dicatam atque in oppido vulgo « Boretto », intra 

fines Guastallensis dioecesis positam, ad dignitatem Basilicae Minoris, 

omnibus adiectis honoribus ac privilegiis Templis eodem nomine insi

gnibus rite competentibus, benigne evehimus. Contrariis quibuslibet 

minime obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes 

Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; 

suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad 

quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum, plenissime 

suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex 

nunc et inane fieri, si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate 

qualibet, scienter sive ignoranter contigerit attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die v 

mensis Maii, anno MCMLVI, Pontificatus Nostri duodevicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRTJGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 
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I I I